Тунгокоченская  районная территориальная
  избирательная комиссия
Забайкальского края
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   07 апреля  2023 года                                                                              № 61

с.Верх-Усугли

     Об отказе   кандидату Очирову Юрию Дашиевичу,  выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  на выборах  28 мая  2023  года

     Очировым Юрием Дашиевичем для регистрации кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  на выборах  28 мая  2023  года  Тунгокоченскую районную территориальную  в избирательную комиссию представлены:
– подписные листы избирателей
– протокол об итогах сбора подписей;
– первый финансовый отчет кандидата;
В результате проверки подписных листов и  первого финансового отчета, установлено, что сбор  подписей избирателей  в поддержку выдвижения кандидата  произведен до срока оплаты  из средств избирательного фонда.
Таким образом, все подписи, содержащихся в подписных листах, представленных кандидатом,  считать недействительными .
Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом части 3 статьи 46, пунктом 11 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» является основанием для отказа кандидату в регистрации.
 На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктом 71 пункта 5 статьи 50Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Тунгокоченская  районная территориальная избирательная комиссия постановляет :

1. Отказать кандидату  Очирову Юрию Дашиевичу , выдвинутому в порядке самовыдвижения в  регистрации кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  на выборах  28 мая  2023  года.
2.Копию настоящего постановления направить для опубликования в газете « Вести Севера » и разместить  на официальном сайте администрации муниципального района " Тунгокоченский район" Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить письменное уведомление в дополнительный  офис  ПАО  «Сбербанк России» № 8600/097 ,расположенного по адресу Забайкальский край с. Верх-Усугли ул. Первомайская 2 г о прекращении с 11 апреля  2023  года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.

4. Предложить Очирову Юрию Дашиевичу не позднее 12 апреля  2023  года произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании им средств избирательного фонда на выборах выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  не позднее 12 апреля  2023 года.
1. Разъяснить Очирову Юрию Дашиевичу, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Председатель комиссии                                                           Н.Ф.Щепелина
Секретарь комиссии                                                                 Е.В.Третьякова